
1 
 

   

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИЗБЕРБАШ»  

 

Р Е Ш Е  Н  И Е     

                                               

                               от «20» июня 2023 г.                           №36-9  

 

Об утверждении Перечня муниципальных должностей  

и Реестра должностей муниципальной службы в органах  

местного самоуправления городского округа «город Избербаш» 

 

          В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003г. 

№131, Законом Республики Дагестан "О муниципальной службе в Республике 

Дагестан" от 11.03.2008 №9, Законом Республики Дагестан "О муниципальных 

должностях и Реестре должностей муниципальной службы в Республике 

Дагестан" от 10.06.2008г. №28 и руководствуясь Уставом муниципального 

образования городской округ «город Избербаш», Собрание депутатов 

городского округа «город Избербаш» решает: 
 

1.Утвердить Перечень муниципальных должностей в городском округе  

«город Избербаш» согласно приложению №1 к настоящему решению. 
 

2.Утвердить Реестр должностей муниципальной службы в городском 

округе  «город Избербаш» согласно приложению №2 к настоящему решению.   
 

3.Двойное наименование должности муниципальной службы в городском 

округе «город Избербаш» допускается в случае, если: 

а) заместитель руководителя органа местного самоуправления является 

руководителем структурного подразделения этого органа; 

б) лицо, замещающее должность руководителя структурного 

подразделения органа местного самоуправления, является главным бухгалтером.  
 

          4. Признать утратившими силу:  

          - решение Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» от 15 

октября 2009г. №9-4 «О перечне муниципальных должностей и реестре 

должностей муниципальной службы городского округа «город Избербаш»;  

https://docs.cntd.ru/document/819039981
https://docs.cntd.ru/document/819039981
https://docs.cntd.ru/document/819050923


2 
 

           - решение Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» от 25 

марта 2010г. №12-2 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

городского округа «город Избербаш» №9-4 от 15 октября 2009 года «О Перечне 

муниципальных должностей и Реестре должностей муниципальной службы 

городского округа «город Избербаш»; 

            - решение Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» от 28 

декабря 2012г. №31-5 «О внесении  изменений  в решение  Собрания депутатов 

«О перечне муниципальных должностей и реестре должностей муниципальной 

службы городского округа «город Избербаш»»; 

            - пункт 2 решения Собрания депутатов городского округа «город 

Избербаш» от 22 сентября 2015г. №24-3 «О внесении изменений и дополнений в 

решения Собрания депутатов городского округа «город Избербаш»; 

          - пункт 1 решения Собрания депутатов городского округа «город 

Избербаш» от 24 ноября 2015г.№25-3  «О внесении изменений в решения 

Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» (от 15 октября 2009 

года №9-4;  от 27 августа 2010 года №15-3)». 
 

5.Настоящее решение подлежит опубликованию в периодическом 

печатном издании газеты «Наш Избербаш», и размещении на официальном сайте 

администрации городского округа «город Избербаш» в сети Интернет. 
 

6.Настоящее решение вступает в силу со дня официального 

обнародования. 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов  

городского округа «город Избербаш»                     Р.А. Бакаев   

 

 

Глава городского округа 

      «город Избербаш»                                                               М.Исаков 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



3 
 

Приложение №1 

к решению Собрания депутатов 

городского округа «город Избербаш» 

от «20» июня  2023г. №36-9 

 

 

Перечень  

муниципальных должностей  

городского округа «город Избербаш» 

 

 

-Глава городского округа «город Избербаш»; 

 

-Председатель Собрания депутатов городского округа «город Избербаш»;  

 

-Заместитель председателя Собрания депутатов городского округа «город 

Избербаш»;  

 

-Председатель контрольно-счетной комиссии городского округа «город 

Избербаш»; 

 

-Депутат Собрания депутатов городского округа «город Избербаш».  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

Приложение №2 

к решению Собрания депутатов 

городского округа «город Избербаш» 

от «20»  июня 2023г. №36-9 

 
Реестр  

должностей муниципальной службы  

городского округа «город Избербаш» 
 

Раздел 1. Должности муниципальной службы в аппарате 

Собрания депутатов городского округа «город Избербаш» 
 

Старшая должность муниципальной службы: 

Главный специалист; 

Ведущий специалист. 
 

Младшая должность муниципальной службы: 

Специалист 2 категории. 
 

Раздел 2. Должности муниципальной службы в администрации 

городского округа «город Избербаш» и её структурных подразделениях 
 

Высшая должность муниципальной службы: 

Глава администрации (при замещении им должности по контракту); 

Первый заместитель главы администрации; 

Заместитель главы администрации. 
 

Главная должность муниципальной службы: 

Управляющий делами (руководитель аппарата) администрации; 

Начальник управления; 

Заместитель начальника управления; 

Начальник отдела. 
 

Ведущая должность: 

Начальник отдела в управлении; 

Заместитель начальника отдела; 

Помощник главы администрации; 

Пресс-секретарь главы администрации. 
 

Старшая должность: 

Главный специалист; 

Ведущий специалист; 

Секретарь административной комиссии. 
 

Младшая должность: 

Специалист 1 категории; 

Специалист 2 категории. 
 

Раздел 3. Должности муниципальной службы  

в Контрольно-счетной комиссии городского округа «город Избербаш» 

Старшая должность: 

Ведущий инспектор; 

Инспектор. 


